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Etableringskontroll inom animalieproduktionen 

l en motion till föregående ärs riksmöte aktualiserade vi frägan om en 

etableringskontroll inom animalieproduktionen och som ett andra steg 
avveckling av s. k. djurfabriker. I samband därmed pekade vi pä en läng 

rad problem som redan dä var akuta - överproduktion, miljöproblem och 
kvalitetsfrågor för att bara nämna nägra. 

Situationen har sedan dess ytterligare försämrats. Överskottsproblemen 

är större än någonsin tidigare, samtidigt som jordbrukets lönsamhet blir 
allt sämre. Ett sätt att möta denna situation är att stimulera till en större 
efterfrågan. Detta kan ske genom bättre marknadsföring av jordbrukets 
produkter som i sin tur kräver att man alltid kan erbjuda produkter som av 
konsumenterna uppfattas hälla en hög kvalitet. 

Denna kvalitetsuppfattning hos konsumenten påverkas naturligtvis inte 

vara av varornas utseende och smaklighet, utan ocksä av andra faktorer. 
Sädana faktorer kan vara sättet för djurhållningen, typen av fodermedel 

som används vid uppfödningen och produktionen och andra frägor av etisk 
karaktär. 

Överskottsproblemet mäste givetvis ocksä angripas genom produktions­

begränsningar. Dessa mäste dä göras pä ett sädant sätt att jordbruksnäring­
ens intressen kombineras med andra för hela landet viktiga och övergri­
pande mål. Till dessa viktiga mål hör bl. a. regionalpolitiken som kräver att 
vi har ett livskraftigt jordbruk över hela landet. I det sammanhanget bör 

man notera att de norra tre fjärdedelarna av Sverige inte har nägon över­

produktion av jordbruksrävaror utan tvärtom till stora delar är under­
skottsområden. Ser man detta ur beredskapssynpunkt är läget mycket 
oroande. Man kan fräga sig vad som skulle hända om vi i ett krisläge skulle 

behöva utrymma stora delar av våra storstads- och tätortsområden. 

Den ständigt pägäende koncentrationen till allt större enheter inom 
animalieproduktionen är ocksä betänklig ur arbetsmarknadssynpunkt. Om 
man vill begränsa produktionen men ändä behålla ett livskraftigt jordbruk 

och en levande landsbygd bör man naturligtvis inte göra begränsningar pä 
de mänga smä arbetskraftsintensiva företagen, utan i första hand pä de 

s. k. djurfabrikerna. 
För detta talar ocksä starka miljöskäL Icke arealbunden animaliepro­

duktion i stor skala innebär ofta stora påfrestningar ocksä pä den yttre 
miljön. En alltför intensiv djurhållning i förhållande till jordbruksarealen är 
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en av förklaringarna till de miljöproblem som bl. a. uppmärksammats i 
södra Sverige. 

Allt detta tillsammantaget utgör starka skäl för att snarast införa en 
etableringskontroll inom animalieproduktionen. Därutöver bör regeringen 
överväga hur man med statligt stöd kan avveckla ett lämpligt antal s. k. 
djurfabriker. 

Hemställan 

Med stöd av det anförda hemställer vi 
l. att riksdagen beslutar att hos regeringen begära förslag om 

etableringskontroll av anläggningar för animalieproduktion, 
2. att riksdagen beslutar att som sin mening ge regeringen till 

känna vad som i motionen anförts om avveckling av s. k. djurfab­
riker. 
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